
Krysař 

Viktor Dyk 

 

Téma výzvy: kniha, jejíž název začíná 

stejným písmenem jako vaše k jméno 

Žánr: novela 

Děj: Do města Hammeln je povolán Krysař, aby 

vyhnal přemnožené krysy. Ve městě potkává krásnou Agnes, ve které 

najde zalíbení. Agnes jeho city opětuje a i přes to, že má již jednoho 

milence, naváže s Krysařem milostný vztah. Krysař úspěšně vykoná 

zadanou práci, ovšem městští konšelé mu odmítnou zaplatit. Chce se 

tedy pomstít, ale kvůli krásné Agnes se rozhodne město ušetřit. Osud 

jejich vztahu však nepřeje a přichystá jim další nemilé překvapení… 

Zajímavosti: Námět vychází z německé pověsti ze 13. století, která 

vypráví o krysaři, jenž očistil město Hameln od krys, ale když mu nebyla 

vyplacena slíbená odměna, odvedl za trest jejich děti. Tato pověst má 

několik verzí závěru (některé drsnější než jiné).  

Vlastní názor: Kniha je čtivá, má rychle plynoucí děj a jednoduchou, 

srozumitelnou zápletku. Je také velmi krátká, takže se nemusíte bát, že 

by vám na stole ležela několik týdnů. Zároveň neobsahuje desítky 

různých postav, ve kterých se budete ztrácet. Nemusíte se však bát, kdo 

chce, ten si v knize hlubší význam najde. Nejedná se však o knihu, 

kterou bych si chtěla přečíst pro radost.  

Hodnocení:  

 

 

Kristýna Volfová, 4.A  

 

  


